

Asia: VN/1169/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi vuoden 2025 tuloveroasteikosta, tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSEKSESTÄ EDUSKUNNALLE LAEIKSI VUODEN 2025 TULOVEROASTEIKOSTA, TULOVEROLAIN MUUTTAMISESTA JA VÄLIAIKAI-SESTA MUUTTAMISESTA SEKÄ ERÄIDEN MUIDEN VEROLAKIEN MUUTTAMISESTA

Kaupan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikkoaiheeseen liittyen ja lausuu seuraavaa:

Hallituksen esitysluonnos sisältää useita erillisiä muutoksia tuloveroasteikkoon ja tuloverolakiin.

Kaupan liitto pitää perusteltuina ja kannatettavina sellaisia esitysluonnoksen ehdotuksia, joiden myötä kannustimet työn vastaanottamiseksi paranevat ja, jotka kohentavat suomalaisten käytettävissä olevia varoja. Näitä ovat mm. työtulovähennyksen korotus ja indeksitarkistukset. Kaupan liitto kuitenkin huomauttaa, että indeksitarkistukset tulisi ulottaa myös kahteen ylimpään tuloluokkaan, jotta työn verotus ei todellisuudessa kiristyisi.

Kaupan liitto lausuu yksityiskohtaisesti seuraavista kokonaisuuksista:

Työsuhdeautojen verotuet

Kaupan liitto pitää nollapäästöiseksi katsottavien työsuhteautojen verotusarvon alentamisen jatkamista vuoden 2029 loppuun kannatettavana, sillä se tukee työsuhteautokannan sähköistymiskehitystä.

Työnantajan työntekijälle maksamat muutto- ja siihen liittyvät matkustamiskustannukset

Kaupan liitto pitää perusteltuna ehdotuksena sitä, että työnantajan työntekijälle maksamat muutto- ja siihen liittyvät matkustamiskustannukset olisivat työntekijälle kokonaan verovapaita etuuksia aina, kun muutto tapahtuu työpaikan sijainnin vuoksi. Vastaavasti Suomeen muuttava työntekijä saisi samat verovapaat etuudet kuin Suomesta ulkomaille muuttava työntekijä. Lisäksi myös kotimaisissa työskentely-paikan sijainnista johtuvissa muutoissa voitaisiin muutto- ja siihen liittyvät matkustamiskustannukset jatkossa kustantaa kokonaan verovapaasti.

Kotitalousvähennyksen leikkaus

Esitysluonnoksen mukaan kotitalousvähennystä supistettaisiin siten, että sen oma-vastuuta korotettaisiin 100 eurosta 150 euroon, vähennysprosenttia alennettaisiin työkorvausten kohdalla 40 %:sta 35 prosenttiin ja palkkojen kohdalla kahdella pro-senttiyksiköllä 13 %:iin. Kotitalousvähennyksen enimmäismäärää alennettaisiin 2 250 eurosta 1 600 euroon.

Ostovoiman yleinen heikentyminen ja remontoinnin laskusuhdanne ovat rokottaneet rauta- ja sisustuskaupan myyntiä. Kaupan liitto pitää erikoisena, että alan toimintaedellytyksiä heikennetään edelleen kotitalousvähennyksen supistuksilla. Kaupan liitto pitää tärkeänä, että kotitalousvähennyksen enimmäismäärää ei leikattaisi eikä remonttityön prosenttiosuutta pienennettäisi.

Kaupan liiton arvion mukaan esitysluonnoksen mukainen kiristys kotitalousvähennykseen vähintään lykkää remonttien aloittamista. Monia isompia remontteja on jo siirretty eteenpäin taloudellisen epävarmuuden vuoksi, ja on olemassa riski, että tämä trendi entisestään vahvistuu kotitalousvähennyksen leikkausten myötä.

Kunnioitavasti

KAUPAN LIITTO

Kari Luoto  
toimitusjohtaja

Toni Jääskeläinen  
johtava asiantuntija

Jääskeläinen Toni  
Kaupan liitto ry